
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 628

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 33 del 21-01-2015
(n. 157 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: CONSULTA COMUNALE GIOVANILE. CONCORSO MUSICALE EDIZIONE 2014.
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL VINCITORE.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  61 del  29-09-2014, esecutiva,  è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione  della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato
differito al 31.03.2015;
VISTE  le disposizioni introdotte dal  d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il quale
nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi
schemi,  previsti  dal  comma 1,  cui  è  attribuita  funzione  conoscitiva.  Il  bilancio  pluriennale  2015-2017
adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126,
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina vigente
nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo sistema
contabile c.d. armonizzato;
PRESO ATTO che con delibera G.C. n. 55 del 11.4.2013 è stato istituito il Premio “Primo Maggio”, 
concorso musicale su scala nazionale rivolto a band musicali o a singoli musicisti, con previsione di 
elargizione della somma di €.500,00 a favore del vincitore, scelto con procedimento selettivo da parte della
Consulta Giovanile,  secondo le modalità contenute nel regolamento della manifestazione;
VISTA la nota presentata dalla Consulta Giovanile, acquisita al prot. dell’Ente nr. 34597/2014, con la quale
veniva comunicato il nominativo del vincitore del premio “Primo Maggio” edizione 2014;
RICHIAMATA la propria determina nr. 251 del 22/04/2014, con la quale si è provveduto all’impegno della
spesa necessaria per la premiazione;

Pag. 1 di 2



RITENUTO procedere alla liquidazione in favore del vincitore;

DETERMINA

1) Di  liquidare la somma complessiva di  € 500,00 in favore del  sig.  Lorenzo Antonelli,  nato a
Lanciano il 04/09/1993 e residente in Ortona, C.F. NTLLNZ93P24E435A, quale vincitore del premio
“Primo Maggio” edizione 2014, a mezzo quietanza diretta;

2) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto dei
vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  05/02/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


